Pela clareza, reproduzo o relatório do acórdão recorrido, na parte relativa ao procedimento fiscal:
Da Autuação
Em desfavor do contribuinte, acima qualificado, foi lavrado o Auto de infração-AI, DEBCAD n.° 37.054.328-9, cujo montante composto por valor principal e acréscimos legais assumiu a quantia de R$ 16252,80 (dezesseis mil, duzentos e cinqüenta e dois reais e oitenta centavos), com data de consolidação em 29/10/2008.
De acordo com o relatório fiscal, de fl. 18/28, o crédito tributário, em questão, reporta-se ao período de 10 a 12/2003, estando nele consignadas as contribuições dos segurados incidentes sobre a remuneração paga pela empresa a trabalhadores empregados.

[...]

procedimento fiscal: 

Da Autuação 

Em  desfavor  do  contribuinte,  acima  qualificado,  foi  lavrado  o 
Auto de infração­AI, DEBCAD n.° 37.054.328­9, cujo montante 
composto  por  valor  principal  e  acréscimos  legais  assumiu  a 
quantia  de R$  16252,80  (dezesseis mil,  duzentos  e  cinqüenta  e 
dois  reais  e  oitenta  centavos),  com  data  de  consolidação  em 
29/10/2008. 

De  acordo  com  o  relatório  fiscal,  de  fl.  18/28,  o  crédito 
tributário,  em questão,  reporta­se ao período de 10 a 12/2003, 
estando  nele  consignadas  as  contribuições  dos  segurados